
Katechetický věstník č. 8/2009-10, © Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum

KNIHA, KTERÁ MĚNÍ ŽIVOTY

Bible – Písmo svaté – bývá nazývána „knihou knih“. Je to nejen velká kul-
turní památka, ale také živé Boží slovo, které působí a hovoří ke každému. 
Boží slovo má velkou moc, dokáže člověka změnit k lepšímu.

Svatý Augustin (když ještě vůbec nebyl svatým, ale naopak žil špatně) jed-
nou uslyšel hlas, který ho vyzval, aby otevřel Písmo svaté. Poslechl, a od té 
doby se jeho život změnil.

Jaká slova uslyšel svatý Augustin? Vylušti to z řetězovky. Poslední písmeno 
prvního slova je zároveň prvním písmenem slova následujícího. Tajenku 
přečteš ve směru čísel ve vytečkovaných políčkách.

Bůh mění život každého, kdo se mu otevře, i když třeba jen pomalu.
Také my máme tu možnost.

1
2 3

4

5

6
7

8

9

10
1-2 statečnost, nebojácnost

2-3 modlitba před vystavenou

Nejsvětější svátostí;

klanění se, projev úcty

3-4 radostná zvěst o Ježíši Kristu

4-5 instituce, která shromažďuje

a vystavuje starobylé před-

měty, obrazy apod.

5-6 člověk, který hlásá víru
v Ježíše Krista, např.
i ve vzdálených zemích 

6-7 žena, která zasvětila svůj 

život Bohu a žije v klášteře

7-8 světadíl, na němž žijeme

8-9 Ježíšův učedník
(na počátku jich bylo 12; 
obecně je to každý, kdo 
následuje Ježíše)

9-10 období odměřování času

podle roků

10-1 opak hluku


